
 پاداش
در جیب بازیکنان

باشگاه استقلال هر اندازه در 
پرداخت حقوق بازیکنان بدقول 
بوده اما در پرداخت پاداش ها تا 
حد زیادی موفق عمل کرده است. 
به تازگی مسئولان باشگاه استقلال 
پاداش دو برد این تیم مقابل مس 
رفسنجان و آلومینیوم اراک را به 
حساب بازیکنان و اعضای کادر 
فنی واریز کرده اند. پاداش پیروزی 
مقابل تراکتور اما باقی مانده که 
بخش مالی باشگاه استقلال در 
تلاش است بسرعت این مبلغ را 
هم تأمین و به حساب بازیکنان 
واریز کند. باشگاه استقلال در 
تلاش است با پرداخت بموقع 
پاداش ها تا حدی از ضرب انتقاد 
بازیکنان بابت پرداخت نشدن 
حقوق فصل پیش بکاهد که تا 
حدی هم موفق بوده است. هرچند 
که دلیل اصلی سکوت بازیکنان 
استقلال جواد نکونام است و آنها 
به دلیل اینکه سرمربی خود با 
کاهش قراردادها موافقت کرده 
و دستمزد آن چنانی نگرفته بابت 
خلف وعده ها اعتراض نمی کنند.

دومین گل به خودی 
در 10 بازی

پیش از آنکه مهدی  مهدی پور 
به اشتباه دروازه استقلال را در 
فولادشهر باز کند و مسبب تساوی 
بازی لقب بگیرد، ایمان سلیمی 
نیز در بازی با هوادار یک گل به 
خودی عجیب وارد دروازه استقلال 
کرد که موجب شد هوادار با 
2 گل از استقلال پیش بیفتد. 
هرچند که آن بازی با درخشش 
مهرداد محمدی درنهایت به سود 
استقلال به پایان رسید و آبی ها با 
یک کامبک رؤیایی موفق شدند 
این تیم تهرانی را شکست دهند 
و خاطره خوشی را در یادها باقی 
بگذارند اما به هر حال اولین 
گل به خودی استقلال در این 
میدان رقم خورد. حالا تعداد گل  
به خودی ها در استقلال به عدد 
دو رسیده که این نشان می دهد 
بیش از آنکه گل خوردن مقابل 
رقبا عامل برتری فنی حریف باشد، 
حاصل اشتباهات بازیکنان خودی 
است. بدون شک اگر استقلال 
دو بار به اشتباه دروازه خود را باز 
نمی کرد با 4 گل خورده در لیگ 
آمار قابل قبول تری را از خود به 
جا می گذاشت. هرچند که تا حالا 
نیز استقلال بهترین دفاع لیگ 
برتر را به خود اختصاص داده اما 
ثبت چهار گل خورده در 10 بازی 

می توانست رویایی تر باشد.

 اشتباه استقلال
با استقلال

یک روزنامه قطری مطلبی درباره 
استقلال تاجیکستان نوشته که 
به اشتباه تصویر این مطلب 
از عکس بازیکنان استقلال در 
لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شده 
است. این سوتی بزرگ مورد توجه 
بسیاری از رسانه های منطقه هم 
قرار گرفته است. البته شاید 
روزنامه قطری تقصیری نداشته 
باشد چون در فوتبال آسیا استقلال 
را با نام استقلال ایران می شناسند 
و شاید هم رسانه چی های قطری 
به همین دلیل عکس استقلال را 
روی مطلب استقلال تاجیکستان 

قرار داده اند.

 zخبر

علی خطیر

سفر در سفر

علی خطیر هنوز از سفر سوئیس بازنگشته راهی کشور قطر شده است. 
باشگاه استقلال درباره دلیل سفر مدیرش به کشور قطر هیچ توضیح 
شفافی نداده و فقط از طریق نزدیکان باشگاه استقلال مطلع شده آقای 
مدیر امروز می رود و فردا برمی گردد. اینکه سفر در جهت منافع باشگاه 
استقلال انجام خواهد شد یا خیر قطعاً در روزهای آتی مورد بررسی 

دقیق قرار خواهد گرفت.

بهتاش فریبا

منتقد یامگا

بهتاش فریبا جزو آن دسته افرادی است که بازی یامگا مقابل 
ذوب آهن را مورد تأیید قرار نداده است. همان طور که ایران 
ورزشی سبک بازی یامگا مقابل ذوب را تأیید نکرد، پیشکسوت 
باشگاه استقلال هم از نمایش این بازیکن انتقاد کرد تا مشخص 
شود عملکرد یامگا مقابل ذوب به گونه ای بوده که هیچ مدافعی 

ندارد.

محمدحسین مرادمند

آمار عجیب

آماری در استقلال به ثبت رسیده که جالب توجه است. در دو بازی 
مقابل شمس آذر و ذوب آهن اصفهان که محمدحسین مرادمند 
در ترکیب استقلال حضور نداشته، این تیم بازی برده را با تساوی 
تاخت زده است. اینکه چرا استقلال قادر نیست در غیاب این بازیکن 
پیروزی خود را حفظ کند احتمالاً به میزان اثر گذاری مدافع استقلال 

مربوط می شود.

از کمپ آبی
استقلال 10
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 zسوژه 

فصل هشتم وقتی آرش برهانی با به 
ثمر رساندن 21 گل آقای گل لیگ برتر 
ایران شد، هیچ کس تصور نمی کرد 
که تا فصل بیست و سوم لیگ برتر 
دیگر هیچ استقلالی ایرانی نتواند این 

عنوان را مال خود کند.
آرش برهانی در فصل هشتم نقشی 
انکار ناپذیر در قهرمانی استقلال 
داشت و موفق شد با گلزنی های پی 
در پی نام خود را در تاریخ این باشگاه 
جاودانه کند و به  عنوانی تاریخی 
دست یابد اما پس از او دیگر هیچ گاه 
ایرانی های حاضر در ترکیب استقلال 
موفق به کسب کفش طلای لیگ 

برتر نشدند.
در فصل نوزدهم لیگ برتر شیخ 
دیاباته با به ثمر رساندن 15 گل آقای 
گل لیگ برتر شد اما دستیابی او به 

این عنوان سبب نشد تا طلسم آقای 
گل نشدن ایرانی های حاضر در ترکیب 
استقلال شکسته شود تا این عنوان 
برای سال های طولانی تر در اختیار 

آرش برهانی باشد.
در همه این 15 فصل ایرانی های حاضر 
در ترکیب استقلال حتی به  عنوان آقای 
گلی لیگ برتر نزدیک هم نشده اند 
و شاید یکی از مهم ترین دلایلی که 
سبب شده در این سال ها استقلال 
کمتر صاحب جام قهرمانی شود نیز 

همین باشد.
بعد از آخرین آقای گلی یک ایرانی در 
ترکیب استقلال دو قهرمانی به آبی ها 
رسیده است. یکی در فصل دوازدهم 
که در آن فصل نیز عنوان آقای گلی به 
استقلال نرسید و سیدجلال رافخایی 
با 19 گل مرد اول گلزنان لیگ برتر لقب 
گرفت و دیگری فصل بیست و یکم 
که گادوین منشا با 14 گل توانست 
قای گل شود و استقلال با وجود  آ

آنکه قهرمان شد اما نتوانست عنوان 
بهترین گلزن لیگ برتر را نیز به خود 

اختصاص دهد.
شاید آقای گلی دیاباته مرهمی باشد بر 
رکورد بهترین گلزن در ترکیب استقلال 
اما به هرحال او نیز نتوانست طلسم 
آقای گل نشدن ایرانی ها در ترکیب 
استقلال را بشکند و به عنوان یک 
خارجی در صدر برترین گلزنان لیگ 

برتر در فصل نوزدهم قرار گرفت.
البته کاهش گلزنان ایرانی در سال های 
اخیر به وضوح احساس شده و شهریار 
مغانلو در فصل پیش با 13 گل و سجاد 
شهباززاده در فصل بیستم با 20 گل 
موفق به دریافت کفش طلای لیگ 
برتر شدند و منشا، استنلی، شیمبا 
و دیاباته توانستند به این عناوین 

دست یابند.
حال شاید انتقال ایرانی ها به لیگ های 
خارجی را بتوان یکی از دلایل آقای 
گل نشدن آنها دانست و بازیکنانی 

همچون طارمی و علیپور به سبب 
درخشش به لیگ پرتغال رفتند اما 
افت فنی مهاجمان ایرانی در سال های 
اخیر بسیار محسوس بوده که این 
نشان دهنده نوعی بحران زیر پوستی 

در فوتبال ایران است.
البته آقای گلی ایرانی های ترکیب 
استقلال پیش از آخرین بار که برهانی 
این عنوان را مال خود کرد نیز چندان 
دایره گسترده ای نداشت و غلامرضا 
عنایتی بوده که توانست پیش از آرش 
برهانی در فصول چهارم و پنجم به این 

موفقیت دست یابد.
اینکه دلیل کاهش آقای گل های 
ایرانی در لباس استقلال چیست و چرا 
سال های طولانی است آبی ها مردی 
از تبار ایران را در این سطح نمی بینند 
شاید بی ارتباط با کاهش کیفیت 
بازیکنان ایرانی نباشد اما باید مربیان 
را هم در این افول مقصر دانست و 
آنها را یکی از مهم ترین دلایل این 

ماجرا دانست.
در فصل جاری نیز صدرنشین گلزنان 
لیگ برتر یک سپاهانی به نام رضا 
اسدی است که با 7 گل بالاتر از 
همه قرار دارد و از انرژی بسیاری 
برای رسیدن به این عنوان برخوردار 
است. در حال حاضر تنها بازیکنی که 
از استقلال شاید بتواند جایگاه اسدی 
را تهدید کند، مهرداد محمدی است. 
بازیکنی که بعد از دو گلی که مقابل 
هوادار به ثمر رساند و تعداد گل هایش 
در لباس استقلال را به عدد 3 رساند، 
دیگر گلی برای آبی ها به ثمر نرساند و 

روی عدد 3 متوقف شده است.
 حال شاید محمدی در ادامه لیگ 
بتواند جایگاهی که اکنون در اختیار 
اسدی است و جعفری، مهاجم ملوان 
نیز پشت سر او با 5 گل پرعطش نشان 
می دهد را تهدید کند و بعد از 15 سال 
استقلال را به عنوان یک ایرانی خوش 

ترکیب صاحب کفش طلا کند.

برهانی آخرین آقای گل ایرانی استقلال

15 فصل در حسرت کفش طلا

امیر خسروی، افسر ایرانی رسانه ای در جام جهانی درباره اتفاقاتی که بین 
نکونام و یک فیلمبردار رخ داد این توضیح را داده است: »در این ماجرا هر دو 
طرف قصد داشتند کارشان را به بهترین شکل انجام بدهند. مربی می خواسته 
تیمش را هدایت کند و فیلمبردار هم قصد داشته بهترین تصاویر را بگیرد اما 
این کار را بدون رعایت حریم شخصی مربی و نیمکت تیم انجام داد. تمام 
دوربین های تلویزیونی به دنبال این هستند که تصاویر جذاب را به صورت زنده 
به بیننده ها انتقال بدهند اما اینکه فیلمبردار تا این حد به مربی نزدیک شود، 
خارج از اصول حرفه ای و همچنین ضوابط و قوانین است. خیلی مهم است که 
حریم شخصی افراد رعایت شود. حتی وقتی در پایان بازی به بازیکنان نزدیک 
می شوند این حریم نباید شکسته شود. این موارد را باید در نظر گرفت. در 
این ماجرا می شد با برخورد بهتر، فیلمبرداری بهتری انجام شود.« خسروی به 
فقدان قوانین رسانه ای در ایران نیز اشاره کرده: »ما قوانین رسانه ای هم نداریم 
چه برسد به قوانین پخش تلویزیونی و متأسفانه این حلقه مفقوده ای است که 
باید مدنظر قرار بگیرد و حل شود تا در آینده با این مشکلات روبه رو نشویم.«

احتمال جریمه ذوب آهن با شکایت آبی ها

 گزارش پرتاب بطری
به استقلال درکمیته انضباطی

چرا در ایران قوانین رسانه ای نداریم؟

تأکید به حفظ حریم نیمکت 
توسط فیلمبرداران

پرتاب بطری به سمت بازیکنان استقلال اتفاقی بود که بارها در ورزشگاه 
فولادشهر رخ داد. نه اینکه در تهران و ورزشگاه آزادی تماشاگران چنین رفتاری 
انجام ندهند و فقط در اصفهان چنین ماجراهایی رخ دهد، نه، این طور نیست. 
در همه ورزشگاه های ایران متأسفانه چنین اتفاقاتی رخ می دهد و متعلق به یک 
تیم خاص نیست اما به هرحال پرتاب بطری به سمت بازیکنان استقلال خشم 
باشگاه استقلال را به دنبال داشت و در شکایتی که تنظیم شده به این ماجرا 
نیز اشاره شده است. البته گفته می شود مرادی، ناظر این بازی تمام مسائلی 
که در ورزشگاه رخ داده را به کمک دستیاران خود رصد و درگزارشی بلند بالا به 
فدراسیون فوتبال ارائه کرده است. این گزارش می تواند باشگاه ذوب آهن را با 
جرایمی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مواجه سازد. در جریان بازی 
با بازیکنان استقلال بارها مورد هدف برخی تماشاگرنماهای حاضر در ورزشگاه 
فولاد شهر قرار گرفتند که صحنه های جالبی به تصویر درنیامد. البته هواداران 
استقلال هم باید حواس شان را بیشتر جمع کنند تا احیاناً با رفتارهای مشابه 
موجب اعمال برخی جرایم از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نشوند.

شاید آقای گلی 
دیاباته مرهمی باشد 
بر رکورد بهترین گلزن 
در ترکیب استقلال 
اما به هرحال او نیز 
نتوانست طلسم 
آقای گل نشدن 
ایرانی ها در ترکیب 
استقلال را بشکند و 
به عنوان یک خارجی 
در صدر برترین گلزنان 
لیگ برتر در فصل 
نوزدهم قرار گرفت

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


